[bookmark: _Hlk113269558][bookmark: _Hlk113268548]关于开展2025年秋季开学季反诈宣传活动的通知

校内各单位：
根据上级有关文件要求，为进一步营造全民反诈浓厚氛围，共织反诈“防护网”，构建网上网下、群防群治的反诈新格局，增强广大师生员工识骗防骗能力，现就开展2025年秋季开学季反诈宣传活动有关事项通知如下：
一、活动主题
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]反诈新行动，护航新学期
二、活动时间
2025年9月6日-9月26日
三、参与对象
全体教职员工（含长期在校外包服务单位员工和校内门面超市人员）、全体学生（含2025级全体新生）。
四、活动内容
（一）召开反诈主题会议，严防涉两卡犯罪
各单位要利用主题班会、工作例会等方式，在2025年9月26日前组织全体师生员工上一堂反诈课，通报典型案例，宣传防范措施，特别提醒学生切勿出租、出借、出售个人银行卡、电话卡及微信、QQ等账号信息，避免成为“电诈工具人”。
（二）引导观看反诈微课堂，组织参与反诈测试
反诈课期间，引导全体师生员工使用抖音扫码观看反诈微课堂（视频二维码见附件1），并立即组织全体师生员工进行反诈测试，通过微信扫码方式答题，答题二维码见附件2。
（三）组织签订反诈承诺书，引导关闭境外来电功能
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]2025级新生报到期间，各二级学院集中收集新生签订的反诈承诺书，并逐个指导提醒学生关闭境外来电功能，具体操作方式详见附件3。
五、相关要求
[bookmark: _GoBack]各单位要充分认识到宣传活动的重要性，加强组织领导，将工作落到实处，确保全员参与，切实维护我校师生员工财产安全。2025年9月30日前，各单位将工作开展情况（含3-5张工作照片）和统计报表（附件4扫描件）通过协同平台报送至安全管理处陈鹏老师邮箱。

安全管理处
                                      2025年9月6日

附件1
反诈微课堂视频观看二维码

[image: ]

附件2
防范电信网络诈骗试题答题二维码

[image: ]

附件3
关闭境外来电服务方式

[image: G:\微信数据\WeChat Files\wxid_p1yf8fgehglw12\FileStorage\Temp\d4ab118a40fcd1d7155624cd3e24eeb.jpg]
附件4

2025年秋季开学季反诈宣传活动开展情况统计表
单位：（盖章）                             填报人：
	反诈课场次
	观看反诈微课堂视频人数
	参与反诈测试人数
	签订反诈承诺书新生人数
	关闭境外来电功能人数

image1.png
- -
HERLNENE

image2.png
EREHERRLER

.
RIERRI 460
S5RIFEE

image3.jpeg
O

=EH1REE
OMEREIE (J818) SIMMBERGS R
WTHIMNBIFB R, RINEDBFEEEX AR REB (5515) wae

-

5= = 3

= P EFE oh E BXiE

] £3X"QXGILH /10086 % TSR £3E"GBGILH"

» %3£"QXGJDX"E/10086 % AN E(E %) 10010 XA
P EBRE | hE8

£i%"GBGJLH"E/10001X AHIF KB RIX"KTGLLJ"
£i%"GBGJDX"EI10001X A ESMEE | £ 10099 XA HIPKEB